
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Aiuti di Stato  classif.: .VI/7 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 
 
 
Oggetto:Eccezionale prolungata siccità delle stagio ni primaverile ed estiva del 2017

in provincia di Verona. Approvazione dell’elenco di  non ammissibilità delle 
domande di aiuto a ristoro dei danni subiti ai sens i del Decreto legislativo n. 
102/2004 e s.m.i.  

 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente: Sportello unico agricolo interprovinciale di Verona e Vicenza 
Sede di Verona – PO Sviluppo del Territorio 

Responsabile del procedimento:  Paola Fava 

Contenuto del provvedimento: Approvazione dell’elenco di non ammissibilità delle domande di aiuto a ristoro dei danni subiti a 
causa della Siccità primaverile estiva 2017  

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreto n. 138 del 31 luglio 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la 
Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
VISTO il decreto legislativo n. 102 del 29 marzo 2004 e s.m.i., concernente, tra l'altro, gli 

interventi del Fondo di solidarietà nazionale a sostegno delle imprese agricole danneggiate da 
calamità naturali e da eventi climatici avversi;  

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 2115 del 19 dicembre 2017: 

“Richiesta di declaratoria di eccezionale avversità atmosferica e delimitazione aree danneggiate 
dalla eccezionale prolungata siccità delle stagioni primaverile ed estiva del 2017. Decreto legislativo 
29 marzo 2004 n. 102. Legge 3 agosto 2017, n. 123 di conversione con modificazioni del decreto-
legge 20 giugno 2017, n. 91.” pubblicato nel Bollettino Ufficiale Regionale n. 6 del 12 gennaio 2018; 

 
VISTO il decreto del Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali del 2 marzo 2018: 

“Dichiarazione dell'esistenza del carattere di eccezionalità degli eventi calamitosi verificatisi nei 
territori della Regione Veneto.” pubblicato nella Gazzetta ufficiale della repubblica italiana n. 63 del 
16 marzo 2018; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 1118 del 12 giugno 2012 che 

prevede direttive per la gestione degli interventi per danni da eccezionali avversità atmosferiche ed 
in particolare le disposizioni inerenti alle modalità da seguire per la delimitazione dei territori 
interessati dagli eventi avversi da parte di AVEPA; 

 

AVEPA prot. 171403/2018 del 18.12.2018 - rep. 182/2018 - class. VI/7



2 / 3 

VISTO il decreto del Direttore dell’AVEPA n. 132 del 9 luglio 2012 di adozione del manuale 
procedura relativo alle avversità atmosferiche in agricoltura; 

 
VISTO il decreto del dirigente dell’Area tecnica competitività imprese n. 17 del 10 aprile 2017: 

“Decreto Legislativo 29/03/2004 n. 102 e s.m.ei. Approvazione elenco rese e prezzi per 
determinazione danni da eccezionali avversità atmosferiche – Anno 2017” sulla base del quale è 
stata calcolata la Produzione lorda vendibile ordinaria totale per tutte le domande; 

 
ACQUISITE dai beneficiari le domande di aiuto a ristoro dei danni subiti a causa della 

eccezionale prolungata siccità delle stagioni primaverile ed estiva del 2017, entro il termine stabilito 
del 30 aprile 2018 (45 giorni successivi alla pubblicazione della succitata declaratoria nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana); 

 
PRESO ATTO che a tutti i beneficiari è stata comunicata la ricevibilità e l’avvio del 

procedimento mediante pubblicazione all'Albo ufficiale dell'AVEPA secondo quanto previsto 
dall'articolo 8, comma 3, della legge n. 241/1990; 

 
CONSIDERATO che per tutte le domande di aiuto è stata attuata l’istruttoria di ammissibilità 

attraverso una serie di controlli automatici, informatici e documentali, nel rispetto di quanto previsto 
nel manuale di settore;  

 
CONSIDERATO che, nel caso di esiti non favorevoli delle verifiche attuate, ai sensi di quanto 

previsto dalla legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni, è stato 
comunicato il preavviso di rigetto prevedendo un tempo massimo per l’inoltro di eventuali integrazioni 
e/o osservazioni;  

 
CONSIDERATO che gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità sono riportati nel verbale istruttorio 

concernente: “Interventi finanziari a sostegno delle imprese agricole danneggiate dall’eccezionale 
prolungata siccità delle stagioni primaverile ed estiva del 2017”; 

 
CONSIDERATO che sulla base dell’esito delle attività istruttorie svolte in relazione alle 

predette domande risultano non ammissibili n. 86 domande, secondo quanto indicato nell’elenco 
allegato (allegato A) ; 

 
CONSIDERATO che risulta opportuno provvedere alla comunicazione agli interessati a mezzo 

pubblicazione del presente atto all’Albo ufficiale dell’AVEPA, ai sensi dell’art. 21 bis della L.241/1990, 
a causa dell’elevato numero dei destinatari del presente provvedimento; 

CONSIDERATO che risulta opportuno dare la massima diffusione del presente atto tramite il 
sito istituzionale dell’AVEPA nella sezione Calamità Naturali (http://www.avepa.it/documenti-siccita-
2017.); 

PRESO ATTO che la finanziabilità delle suddette domande ammissibili è rimandato ad un 
successivo provvedimento di prossima emanazione da parte della Regione del Veneto; 

 
DECRETA 

 
1. la non ammissibilità delle domande riportate nell’elenco allegato (allegato A ), che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento, ai benefici previsti nell’ambito degli aiuti a ristoro 
dei danni subiti a causa della eccezionale prolungata siccità delle stagioni primaverile ed estiva 
del 2017 in provincia di Verona, ai sensi del Decreto legislativo n. 102/2004 e s.m.i; 
 

2. di comunicare questo decreto agli interessati mediante pubblicazione: 



3 / 3 

a) all’Albo ufficiale dell’AVEPA, consultabile attraverso il sito web istituzionale dell’Agenzia 
(www.avepa.it/albo); 

b) sul sito istituzionale dell’AVEPA all’interno della sezione Calamità Naturali 
(http://www.avepa.it/documenti-siccita-2017.); 

 
Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento. 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 



Allegato B

SICCITA' 2017 DOMANDE NON AMMESSE

AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti in agricoltura

ID
domanda CUAA Denominazione

%PLV
danneggiata

accertata
Motivi non ammissibilità

3884404 01646110237 ALLEVAMENTI OLMO SOCIETA' AGRICOLA SRL 34,86 Presenza di PAI 2017 

3889502 RZNDNC39B03F218B ARZENTON DOMENICO 45,84 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3888576 93239690238 ASSOCIAZIONE LE FADE O.N.L.U.S. 39,36 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3915067 NGLCRI74E05L781X AZ. AGR. ANGELINI DI CIRO ANGELINI 25,66 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3892484 STNCST86A20L364Q AZ. AGRICOLA STANDER CRISTIANO 20,26 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3891693 SRDGRG47P17B886G AZIENDA AGRICOLA DUE PINI DI SOARDO GIORGIO 23,36

Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

Danno alla PLV uguale o inferiore al 30%

3888950 BNMMLN87A45M172Y AZIENDA AGRICOLA LE BURRETTE DI BONAMINI MELANIA 21,96 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3885113 03183890239 AZIENDA AGRICOLA MARILU DI PERSI LUCIANO, MAURIZIO E RICCARDO SOCIETA' SEMPLICE 36,20 Dati dichiarazione produzione uve incongruenti rispetto le superfici vitate

3892475 BCCDDG72R14D957C BACCHIEGA DAVIDE GUIDO 25,48 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3904791 BCCRNI33R47L912Z BACCHIEGA RINA 38,14 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3892593 BSCGLC72P25B107M BASCHIROTTO GIANLUCA 28,52 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3886856 BDNRNZ49L04C498Z BEDON RENZO 31,55 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3883398 BLLLNI34B03A837H BELLINI LINO 25,55 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3887092 BNFRNZ55H23H606N BONFANTE RENZO 31,39 Presenza di PAI 2017 

3882135 BRNDRN52D41C041Q BORIN DORINA 32,82 Presenza di PAI 2017 

3885337 BGNLGU50B08I594N BUGNOLA LUIGI 44,10 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3888011 CMPGPP68S59B709O CAMPAGNARI GIUSEPPINA 27,62 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3866192 CNTCLD50S27C041O CANTON CLAUDIO 37,83 Dati dichiarazione produzione uve incongruenti rispetto le superfici vitate

3904893 CPPBBR76E43E512D CAPPELLARI BARBARA 38,43 Dati dichiarazione produzione uve incongruenti rispetto le superfici vitate

3893673 CSTMCL61S24L722J CASTAGNA MARCELLINO 43,56 Presenza di PAI 2017 

3891916 00587790239 COELI FRANCESCO E GIANCARLO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 35,26 Presenza di PAI 2017 

3889567 CNTNCL70P18E512U CONTERNO NICOLA 27,74

Danno alla PLV uguale o inferiore30%

Dati dichiarazione produzioni uve 2017 incongruenti rispetto le superfici 

vitate

3899297 CNTNDR78H26L781I CONTOLINI ANDREA 44,09 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3884020 CRRVLD35E30L136I CORREZZOLA VALIDIO 13,62 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3864289 CSTPGR54D27F918R COSTANTINI PAOLO GIORGIO 25,93 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3884053 CRVFPP38A01E512Q CRIVELLENTE FILIPPO 38,65 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3884071 DCCMDA65P18C041F DACCORDO AMEDEO 27,77 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3878639 DLCGRG58P20H783F DAL CORTIVO GIORGIO 37,36 Presenza di PAI 2017 

3892848 02001600234 DALL'OCA UMBERTO, GAETANO E CORRADI LUCIANA SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 27,14 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3891273 DBRDNL71S30E512D DE BERTI DANIELE 45,84 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3868177 DBRPQN45A46G437P DI BERARDO PASQUINA 38,61 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3882796 RDNLNS22D06L781P ERIDANI ALFONSO 29,76 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3896972 FRRDNL56S18I850A FERRO DANIELE 16,24 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3896975 01582670236 FERRONI CARLO E CORRADO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 29,94

Danno alla PLV uguale o inferiore30%

Dati dichiarazione produzioni uve 2017 incongruenti rispetto le superfici 

vitate

3891065 FRNGTT31C16L912A FRANCHINI GIULIETTO 45,31 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3892517 04487230239 FRATELLI GUGOLE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 38,93 Presenza di PAI 2017 

3896988 02004730236 GENTILIN MARIO, BRUNO E ROBERTO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 29,69 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3871796 GHRLRN58E58L136P GHIRIGATO LORENA 12,15 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3903019 GCMLBN47R27I292Z GIACOMI ALBINO -1,27 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3905191 GRISFN64E04E512Z GIRO STEFANO 31,12 Presenza di PAI 2017 

3871476 GRSGRI77D30L364E GRISI IGOR 29,90 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3865560 03326780230 IL CASTELLO SOCIETA' AGRICOLA DI LORENZI LUIGI E C. 29,35 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3900879 03429580230 LAVARINI LUCIANO E ROBERTO SOCIET? AGRICOLA SEMPLICE 16,08 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3916721 02594490233 LEDRI F.LLI SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 3,29

Danno alla PLV uguale o inferiore30%

Dati dichiarazione produzioni uve 2017 incongruenti rispetto le superfici 

vitate

3891568 MGGNLN48S44L949M MAGAGNA NATALINA 27,82 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3887193 MRNCRL66T03H783B MARANGONI CARLO 31,12 Dati dichiarazione produzione uve incongruenti rispetto le superfici vitate

3908644 MRCGNN50A11C890V MARCANTE GIOVANNI BATTISTA 26,22 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3905161 03927330237 MARCHESINI EMILIANO E IVAN SOCIETA' AGRICOLA S.S. 4,99 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3866543 MRCGRG58P30E512H MARCHIORI GIORGIO 8,75 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3898474 MRCMLT61A56D818Y MARCONI MARIA LETIZIA 29,85 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3885268 MRCPTR40P13E911C MARCONI PIETRO 45,31 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3892460 MRTLGN39T03E512S MARTINELLI LUIGINO 45,61 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3891782 NDRVLM65E54H783U NODARI VILMA 15,49 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3882326 PSSGNN66D26L781X PASSARINI GIOVANNI 39,66 Presenza di PAI 2017 

3889591 PLLLCU62P04A964P PELLE LUCA 37,44 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3881710 PLSFBA94R01I775F PELOSO FABIO 13,12 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3867717 PTRRNZ41R13L912A PETERLE RENZO 30,93 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3887443 PZZSRG42E28H714C PIZZOLI SERGIO 29,95 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3891925 PLNVRN73D01H783M POLINARI VALERIANO 29,51 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3898851 PMNFNC36S29D957A POMINI FRANCO LUIGINO 21,19 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3886625 PRNDLS38T31L136W PRINCIVALLE DALISO 28,60 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3898759 RGNBBR75L65B107L RIGONI BARBARA 43,21 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3877737 SGGGPP58A23L136N SAGGIORO GIUSEPPE 35,07 Presenza di PAI 2017 

3911825 SLRVTR74H17L364Q SALAORNI VITTORIO 44,10 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

3898470 SRTRND58D13D419X SARTE ORLANDO 28,94 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3889984 SVRGRG61L21H048K SIVERO GIORGIO 28,52 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3898060 02220110239 SOCIETA' AGRICOLA BASCHIROTTO RINALDO E PAOLO 28,77 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3865581 00924910235 SOCIETA' AGRICOLA BORASCO VINCENZO E STEFANO S.S. 25,52 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3893692 04467190239 SOCIETA' AGRICOLA CASTAGNA S.S. 42,94 Presenza di PAI 2017 

3872032 00310810239 SOCIETA' AGRICOLA CAZZOLA ROBERTO E VITTORINO S.S. 35,24 Presenza di PAI 2017 

3893626 02413210234 SOCIETA' AGRICOLA MANTOVANELLI GIOVANNI E CAZZOLA FRANCESCA S.S. 20,44 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3871505 01785420223 SOCIETA' AGRICOLA POZZE S.S. DI GRISI IGOR & C. 2,25 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3882638 01387790239 SOCIETA' AGRICOLA RONCARI GIULIANO E LINO 17,64 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3871908 04478580238 SOCIETA' AGRICOLA SOAVE 22,28 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3903943 00942000233 SOCIETA' AGRICOLA TAIOLI DI TAIOLI S.S. 4,12 Dati dichiarazione produzione uve incongruenti rispetto le superfici vitate

3914842 03920170234 SOCIETA' AGRICOLAFATTORIA INFORMA FRATELLI BOLCATO SOCIETA' SEMPLICE 27,77  Danno alla PLV uguale o inferiore al 30%Presenza di PAI 2017  

3905670 SPZPTR39E30I292W SPIAZZI PIETRO -6,12 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3894145 03728590237 STANDER FRANCESCO E STANDER RENZO SOC.AGR.SEMPLICE 23,97 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3882517 FSLLRN76P56B296N TENUTE FASOLI DI FASOLI LORENA -11,81 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3893276 TDSGNI65B14H783C TODESCHINI GINO -11,38 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3886267 TMSGRL55S06F394I TOMASETTO GABRIELE 16,59 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3886719 TRSGPP44A21L396V TORSI GIUSEPPE 0,00

Azienda confluita nella ditta 

TORSI SIMONE E GIUSEPPE SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE id 3908293

3885224 VSNNRC87E14E512J VISENTIN ENRICO 11,54

Danno alla PLV uguale o inferiore30%

Dati dichiarazione produzioni uve 2017 incongruenti rispetto le superfici 

vitate

3889694 VCCFNN57D28C890E WSC DI VACCARI FERNANDO 10,17 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3887249 ZCCGNN49L31C890V ZACCARIA GIOVANNI 28,64 Danno alla PLV uguale o inferiore30%    

3889963 ZRZNNT62E41H783C ZORZAN ANTONIETTA 43,65 Mancata iscrizione alla Camera di Commercio per l'anno 2018

Decretoapprovazione elenco non ammissibilità domande di aiuto 1 / 1


